PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 845.07.2024

Santo André, 15 de julho de 2024.

Requerimento da Vereadora Dra. Ana Veterinária

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1315/2024 – G.P. – Proc. 2145/2024, protocolado sob o nº 7988/2024, onde solicita que
informe se procede a informação de que o Raio X do Hospital Público Veterinário não está
funcionando, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Meio Ambiente, o aparelho não estava funcionando na primeira
semana de atendimento, pois o aparelho é importado e parte de suas peças permaneceram na
alfândega, aguardando liberação. Porém, a Sociedade Paulista de Medicina Veterinária
imediatamente disponibilizou um aparelho portátil, que foi utilizado até meados da segunda
quinzena de maio de 2024, quando chegaram as peças faltantes e o aparelho do Hospital
Público Veterinário passou a funcionar plenamente.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2024-07-16T11:35:05-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881